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CRNA GORA 

OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO   

Kt. I br. 11/24  

Nikšić, 09.oktobar 2024.godine  

 

 

    OSNOVNOM  SUDU  

 

         N I K Š I Ć   

 

 Na osnovu čl.44 st.2 tač.5, čl.288 i čl.292 Zakonika o krivičnom 

postupku i čl.45 Zakona o odgovornosti pravnih lica za krivična djela, 

podnosim   

    O P T U Ž N I C U 

  

 Protiv okrivljenih : 

 

PRAVNOG LICA „F. & S.“ DOO, PIB …….. sa sjedištem u Nikšiću 

ulica Baja Pivljanina, čiji je predstavnik okrivljeni Č. M.   

Č. M., JMBG: ............., od oca R. i majke M., rodjene Ć., rodjen 

18.04.1978.godine u Nikšiću sa prebivalištem u Nikšiću, ulica Baja 

Pivljanina S/144, državljanin Crne Gore,završio srednju školu, neoženjen, 

bez djece, po zanimanju privatnik, kao odgovornog lica u tom pravnom licu, 

 

            Što  su: 

  

 Okrivljeno pravno lice „F. & S.“ Doo i okrivljeni Č. M., kao 

odgovorno lice u tom pravnom licu a djelujući u ime pravnog lica u okviru 

svojih ovlašćenja u Nikšiću, iako je bio svjestan svog djela i htio njegovo 

izvršenje, u namjeri da izbjegne plaćanje poreza u slučaju obavezne prijave 

nije prijavio zakonito stečeni prihod, odnosno predmete ili druge činjenice 

koje su od uticaja na utvrđivanje obaveza i u istoj namjeri prikrivao podatke 

koji se odnose na utvrđivanje navedenih obaveza  na način što je:  

 Od 01.04. do15.04.2022.godine, postupajući suprotno odredbi čl.35 

Zakona o PDV-u nadležnom poreskom organu nije podnio mjesečnu prijavu 

koja sadrži sve podatke potrebne za obračun poreske obaveze za plaćanje 

PDV-a za mjesec mart 2022.godine, već je podnijetom prijavom za  PDV 

prijavljena poreska obaveza u manjem iznosu i to za  1.453,30 eura, 
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Od  01.08. do15.08.2022.godine, postupajući suprotno odredbi čl.35 

Zakona o PDV-u nadležnom poreskom organu nije podnio mjesečnu prijavu 

koja sadrži sve podatke potrebne za obračun poreske obaveze za plaćanje  

PDV za mjesec jul 2022.godine već je podnijetom prijavom za PDV 

prijavljena poreska obaveza u manjem iznosu i to za  3.148,13 eura. 

Od  01.09. do15.09.2022.godine, postupajući suprotno odredbi čl.35 

Zakona o PDV-u nadležnom poreskom organu nije podnio mjesečnu prijavu 

koja sadrži sve podatke potrebne za obračun poreske obaveze za plaćanje  

PDV za mjesec avgust 2022.godine već je podnijetom prijavom za  PDV 

prijavljena poreska obaveza u manjem iznosu i to za  1.722,06 eura. 

Od  01.12. do15.12.2022.godine, postupajući suprotno odredbi čl.35 

Zakona o PDV-u nadležnom poreskom organu nije podnio mjesečnu prijavu 

koja sadrži sve podatke potrebne za obračun poreske obaveze za plaćanje  

PDV za mjesec novembar 2022.godine već je podnijetom prijavom za  PDV 

prijavljena poreska obaveza u manjem iznosu i to za   3.351,70 eura. 

Od  01.01. do15.01.2023.godine, postupajući suprotno odredbi čl.35 

Zakona o PDV-u nadležnom poreskom organu nije podnio mjesečnu prijavu 

koja sadrži sve podatke potrebne za obračun poreske obaveze za plaćanje  

PDV za mjesec decembar 2022.godine već je podnijetom prijavom za PDV 

prijavljena poreska obaveza u manjem iznosu i to za  1.836,54 eura. 

Od  01.04. do15.04.2023.godine, postupajući suprotno odredbi čl.35 

Zakona o PDV-u nadležnom poreskom organu nije podnio mjesečnu prijavu 

koja sadrži sve podatke potrebne za obračun poreske obaveze za plaćanje  

PDV za mjesec mart 2023.godine već je podnijetom prijavom za PDV 

prijavljena poreska obaveza u manjem iznosu i to za  2.290,25 eura. 

Od  01.07. do15.07.2023.godine, postupajući suprotno odredbi čl.35 

Zakona o PDV-u nadležnom poreskom organu nije podnio mjesečnu prijavu 

koja sadrži sve podatke potrebne za obračun poreske obaveze za plaćanje  

PDV za mjesec jun 2023.godine već je podnijetom prijavom za PDV 

prijavljena poreska obaveza u manjem iznosu i to za  1.792,82 eura. 

Od  01.09. do15.09.2023.godine, postupajući suprotno odredbi čl.35 

Zakona o PDV-u nadležnom poreskom organu nije podnio mjesečnu prijavu 

koja sadrži sve podatke potrebne za obračun poreske obaveze za plaćanje  

PDV za mjesec avgust 2023.godine već je podnijetom prijavom za PDV 

prijavljena poreska obaveza u manjem iznosu i to za  3.561,83 eura. 

Od  01.10. do15.10.2023.godine, postupajući suprotno odredbi čl.35 

Zakona o PDV-u nadležnom poreskom organu nije podnio mjesečnu prijavu 

koja sadrži sve podatke potrebne za obračun poreske obaveze za plaćanje  

PDV za mjesec septembar 2023.godine već je podnijetom prijavom za PDV 

prijavljena poreska obaveza u manjem iznosu i to za  4.945,02 eura. 

Od  01.11. do15.11.2023.godine, postupajući suprotno odredbi čl.35 

Zakona o PDV-u nadležnom poreskom organu nije podnio mjesečnu prijavu 

koja sadrži sve podatke potrebne za obračun poreske obaveze za plaćanje  
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PDV za mjesec oktobar 2023.godine već je podnijetom prijavom za PDV 

prijavljena poreska obaveza u manjem iznosu i to za  2.219,86 eura. 

Od  01.12. do15.12.2023.godine, postupajući suprotno odredbi čl.35 

Zakona o PDV-u nadležnom poreskom organu nije podnio mjesečnu prijavu 

koja sadrži sve podatke potrebne za obračun poreske obaveze za plaćanje  

PDV za mjesec novembar 2023.godine već je podnijetom prijavom za PDV 

prijavljena poreska obaveza u manjem iznosu i to za  1.912,68 eura. 

Od  01.01. do15.01.2024.godine, postupajući suprotno odredbi čl.35 

Zakona o PDV-u nadležnom poreskom organu nije podnio mjesečnu prijavu 

koja sadrži sve podatke potrebne za obračun poreske obaveze za plaćanje  

PDV za mjesec decembar 2023.godine već je podnijetom prijavom za PDV 

prijavljena poreska obaveza u manjem iznosu i to za 3.827,32 eura. 

Od  01.02. do15.02.2024.godine, postupajući suprotno odredbi čl.35 

Zakona o PDV-u nadležnom poreskom organu nije podnio mjesečnu prijavu 

koja sadrži sve podatke potrebne za obračun poreske obaveze za plaćanje  

PDV za mjesec januar 2024.godine već je podnijetom prijavom za PDV 

prijavljena poreska obaveza u manjem iznosu i to za 1.087,78 eura. 

Od  01.03. do 15.03.2024.godine, postupajući suprotno odredbi čl.35 

Zakona o PDV-u nadležnom poreskom organu nije podnio mjesečnu prijavu 

koja sadrži sve podatke potrebne za obračun poreske obaveze za plaćanje  

PDV za mjesec februar 2024.godine već je podnijetom prijavom za PDV 

prijavljena poreska obaveza u manjem iznosu i to za 2.444,35 eura, na koji 

način nije prijavljen porez na dodatnu vrijednost za  2022.godinu u ukupnom 

iznosu od 11.511,13 eura, za 2023.godinu  u ukupnom iznosu od 20.550,46 

eura i za 2024.godinu u  ukupnom iznosu od 3.532,13 eura, a sve u ukupnom 

iznosu od  35.593,72 eura. 

Dana  03.04.2023.godine podnio poresku prijavu za porez na dobit za  

2022.godinu i u istoj iskazao dobit u iznosu od 5.571,00 eura, kao  razliku 

prihoda od prodaje u iznosu od 85.996,00 eura i rashoda u iznosu od 80. 

425,00 eura, od kojih se najveći dio rashoda odnosi na nabavnu vrijednost 

od prodaje robe, ostale troškove poslovanja i troškove zarada, a suprotno 

odredbama čl.8 i čl.10 Zakona o porezu da dobit pravnih lica u navedeno  

prijavi umanjio prihode a precijenio rashode, jer su prihodi utvrđeni 

kontrolom bilansa uspjeha za 2022.godinu iznosili 86.951,00 eura dok su 

troškovi za istu godinu iznosili 20.463,86 eura, te je utvrđena oporeziva 

dobit  u iznosu od 66.487,64 eura, na koji način nije prijavljen porez na dobit 

u iznosu  od 5.983,89 eura.   

Do kraja marta mjeseca 2024.godine  nije podnio poresku prijavu za 

porez na dobit za 2023.godinu, suprotno odredbi čl.40 Zakona o porezu na 

dobit pravnih lica, a usklađivanjem iznosa utvrđenog dobitka utvrđeno je da 

su prihodi za 2023.godinu iznosili 39.008,00 eura, dok su se rashodi odnosili  

na troškove materijala u iznosu od 31.231,00 eura, te  je utvrđena oporeziva 



4 

 

dobit u iznosu od 95.443,40 eura na koji način nije prijavljen porez na dobit 

u iznosu  od 8.589,91 eura.  

-do kraja aprila mjeseca 2023.godine i do kraja aprila mjeseca 

2024.godine iako su bili svjesni svog djela i htjeli njegovo izvršenje, u 

namjeri da  potpuno izbjegnu plaćanje poreza nijesu prijavili činjenice koje 

su  od uticaja na utvrđivanje poreske obaveze i u slučaju obavezne prijave  

okrivljeni Č. M. nije prijavio zakonito stečeni prihod i nije, shodno članu 43 

stav 1 Zakona o porezu dohodak fizičkih lica podnio  poresku prijavu do 

kraja aprila tekuće godine za prethodnu godinu, na način što je tokom 

2022.godine i 2023.godine u više navrata  podigao gotovinu  kod banke sa 

računa pravnog lica „F. & S.“ Doo bez dokumentacije o korišćenju sredstava 

i to za 2022.godinu, u ukupnom iznosu od 71.330,00 eura, na koje „F. & S.“ 

Doo nije obračunalo, obustavilo i uplatilo porez na prihod od kapitala 

istovremeno sa isplatom prihoda, na koji način  nije prijavljen porez na 

prihod od kapitala za 2022.godinu u  iznosu od 12.587,64 eura niti je 

okrivljeni Č. M., a shodno odredbi člana  50 i člana  37 Zakona o porezu 

dohodak fizičkih lica prijavio porez na dohodak fizičkih lica u navedenom 

iznosu; tokom 2023.godine u više navrata okrivljeni Č. M. vršio podizanje 

gotovine nalogom za podizanje gotovine sa računa pravnog lica u ukupnom 

iznosu od 131.340,00 eura, bez dokumentacije o korišćenju sredstava na 

koje Doo „F. & S.’’ nije obračunalo, obustavilo i uplatilo  porez na prihod 

od kapitala istovremeno sa isplatom prihoda, na koji način okrivljeno pravno 

lice nije prijavilo porez na prihod  od kapitala za 2023.godinu u  iznosu od 

23.177,64 eura niti je okrivljeni Č. M., shodno odredbi člana 50 i člana 37 

Zakona o porezu na  dohodak fizičkih lica prijavio porez na dohodak 

fizičkih lica u navedenom iznosu,   

 

  -čime  bi izvršili produženo krivično djelo utaja poreza i doprinosa iz 

člana 264 stav 3 u vezi stava 1 u vezi člana 49 Krivičnog zakonika Crne 

Gore i člana 10 Zakona o odgovornosti pravnih lica za krivična djela.   

 

       

 

        DRŽAVNI TUŽILAC  

            Ana  Doderović    

  

Optužnica je potvrđena Rješenjem Osnovnog suda u Nikšiću Kvo.br.35/24 

od 25.10.2024.godine. 

 

 


